
ZARZĄDZENIE NR 153/2022 
WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 5 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok 

Na podstawie art. 222, art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.1) ), w związku z art. 28 ustawy z dnia 27 października 
2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok, zgodnie 
z treścią odpowiednio załączników nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia, przy czym rozwiązanie rezerw 
dotyczy rezerwy ogólnej w kwocie 15.000,00 zł oraz rezerwy celowej – wydatki jednostek pomocniczych 
w kwocie 2.432,00 zł. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
58.924.415,51 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 52.338.535,51 zł, 

2) dochody majątkowe – 6.585.880,00 zł. 

3. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
61.989.920,51 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 53.198.286,51 zł, 

2) wydatki majątkowe – 8.791.634,00 zł. 

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 powodują zmiany w planie wydatków na zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej, zgodnie z treścią załącznika nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Pollak 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 1692, 1079, 1725, 1747, 1768, 1964. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8F45AC-47DA-4D8E-8855-03480D6D2FF2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

w zakresie zmiany planu związanego z realizacją zadań wynikających z ustawy  

z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego  

dla gospodarstw domowych 

 

Zwiększono plan po stronie dochodów w rozdziale 85395 § 0970 o kwotę 606.375,00 zł oraz dokonano 

zmian po stronie wydatków polegających na zwiększeniu łącznie o ww. kwotę planu w rozdziale 85395 

§ 4210 i 4300 oraz w rozdziale 75023 § 4010, 4110, 4120 i 4710 z przeznaczeniem na realizację przez 

Gminę Nowa Karczma zadań wynikających z ustawy z dnia 27 października 2022 roku o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236). Powyższe 

zmiany dokonywane są na podstawie art. 28 ww. ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8F45AC-47DA-4D8E-8855-03480D6D2FF2. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 100 165,00 7 706 540,00

Pozostała działalność 7 100 165,00 7 706 540,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 770 000,00 1 376 375,00

58 318 040,51 58 924 415,51

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 153/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 5 grudnia 2022 r.

DOCHODY

Rozdział Zmiana

606 375,00

85395 606 375,00

606 375,00

Razem: 606 375,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8F45AC-47DA-4D8E-8855-03480D6D2FF2. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 951 719,76 4 951 719,76

Izby rolnicze 4 600,00 4 800,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego
4 600,00 4 800,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 731 258,00 1 737 258,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii
35 000,00 41 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 939 900,00 1 933 700,00

4260 Zakup energii 1 008 000,00 1 001 800,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 502 000,00 503 692,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 330 000,00 331 692,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 9 692,00

750 Administracja publiczna 7 007 933,75 7 022 388,75

Urzędy wojewódzkie 118 215,00 118 215,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 24 000,00

4270 Zakup usług remontowych 23 000,00 31 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 691 566,75 4 672 021,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 849 914,00 2 841 914,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 517 242,00 515 797,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 68 345,00 68 125,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
5 000,00 2 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160 000,00 170 000,00

4260 Zakup energii 134 000,00 124 000,00

4270 Zakup usług remontowych 22 900,00 12 900,00

4410 Podróże służbowe krajowe 16 000,00 18 600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 21 809,00 21 929,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 716 122,00 740 122,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 533 736,00 553 736,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 92 000,00 95 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 500,00 10 000,00

Pozostała działalność 1 242 930,00 1 252 930,00

Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 153/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 5 grudnia 2022 r.

WYDATKI

Rozdział Zmiana

0,00

01030 200,00

200,00

01043 6 000,00

6 000,00

01044 -6 200,00

-6 200,00

1 692,00

70005 1 692,00

1 692,00

14 455,00

75011 0,00

-8 000,00

8 000,00

75023 -19 545,00

-8 000,00

-1 445,00

-220,00

-2 600,00

10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

2 600,00

75095 10 000,00

120,00

75085 24 000,00

20 000,00

3 500,00

500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8F45AC-47DA-4D8E-8855-03480D6D2FF2. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 37 000,00

758 Różne rozliczenia 254 927,00 237 495,00

Rezerwy ogólne i celowe 254 927,00 237 495,00

4810 Rezerwy 254 927,00 237 495,00

801 Oświata i wychowanie 15 644 846,00 15 644 846,00

Szkoły podstawowe 11 068 760,77 11 064 134,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 713 264,00 693 264,00

4270 Zakup usług remontowych 41 328,00 61 328,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 290 907,00 286 281,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 742 378,23 1 743 486,23

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 47 307,00 48 415,00

Przedszkola 461 217,00 461 817,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 400,00 4 000,00

Świetlice szkolne 261 693,00 263 904,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 900,00 10 111,00

Pozostała działalność 337 507,00 338 214,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 100 986,00 101 693,00

851 Ochrona zdrowia 340 941,00 340 941,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 243 286,00 243 286,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 330,00 830,00

4300 Zakup usług pozostałych 121 286,00 120 786,00

852 Pomoc społeczna 3 402 930,00 3 402 930,00

Pozostała działalność 1 286 070,00 1 286 070,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 917,00 20 917,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 016,00 10 016,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 989 550,00 7 581 470,00

Pozostała działalność 6 989 550,00 7 581 470,00

3110 Świadczenia społeczne 5 856 786,00 5 816 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 617 545,00 1 091 340,00

4300 Zakup usług pozostałych 158 500,00 276 625,00

4430 Różne opłaty i składki 196 214,00 236 150,00

855 Rodzina 10 107 129,00 10 122 129,00

Rodziny zastępcze 167 000,00 182 000,00

4430 Różne opłaty i składki 167 000,00 182 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 370 223,00 1 370 223,00

Pozostała działalność 62 333,00 62 333,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 025,00 7 551,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 088,00 13 562,00

10 000,00

-17 432,00

75818 -17 432,00

-17 432,00

0,00

80101 -4 626,00

-20 000,00

20 000,00

-4 626,00

80103 1 108,00

1 108,00

80104 600,00

600,00

80107 2 211,00

2 211,00

80195 707,00

707,00

0,00

85154 0,00

500,00

-500,00

0,00

85295 0,00

3 000,00

-3 000,00

591 920,00

85395 591 920,00

-39 936,00

473 795,00

118 125,00

39 936,00

15 000,00

85508 15 000,00

15 000,00

0,00

90095 0,00

526,00

-526,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8F45AC-47DA-4D8E-8855-03480D6D2FF2. Podpisany Strona 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 035 720,00 1 036 460,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 13 910,00 14 650,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 260,00 8 000,00

61 383 545,51 61 989 920,51

740,00

92105 740,00

740,00

Razem: 606 375,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8F45AC-47DA-4D8E-8855-03480D6D2FF2. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 118 215,00 118 215,00

75011 Urzędy wojewódzkie 118 215,00 118 215,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 24 000,00

4270 Zakup usług remontowych 23 000,00 31 000,00

11 648 702,76 11 648 702,76

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 153/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 5 grudnia 2022 r.

-8 000,00

8 000,00

Razem: 0,00

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

WYDATKI

Zmiana

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8F45AC-47DA-4D8E-8855-03480D6D2FF2. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

